82  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.539 Quinta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2023

13.392.1503-8842 – Incentivo aos Agentes Culturais; PI: 103.000.8842C;
Natureza da Despesa: 339031; Fonte de recurso: 0101.
Vigência: 31/12/2023.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ – FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
de Nazaré, CEP: 66.035-340, Belém/PA.
Artista Contratado (a): ILA NANAN MENDES FALCÃO
Valor Total: R$25.000,00
Data da Assinatura: 11/09/2023
Ordenador: Thiago Farias Miranda
Contrato:330/2023
Processo:E-2023/2228730
Ref.: Edital n°004/2023, 06 de fevereiro de 2023 – Edital FCP de Pesquisa
e Experimentação Artística 2023.
Objeto: Premiação de propostas artísticas e culturais inéditas, individuais
ou coletiva nos seus mais variados segmentos e práticas.
Dotação Orçamentária: Programa 1503 – Cultura; Projeto/atividade:
13.392.1503-8842 – Incentivo aos Agentes Culturais; PI: 103.000.8842C;
Natureza da Despesa: 339031; Fonte de recurso: 0101.
Vigência: 31/12/2023.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ – FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
de Nazaré, CEP: 66.035-340, Belém/PA.
Artista Contratado (a): VANDILÉIA FORO DA SILVA
Valor Total: R$25.000,00
Data da Assinatura: 12/09/2023
Ordenador: Thiago Farias Miranda

Protocolo: 985904

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DA PORTARIA N°. 156/2023-FCG de 13.09.2023.
Fundamento Legal: Art. 98 da Lei 5.810/94 (RJU).
Servidora: JOYCE PEREIRA DE FREITAS DA SILVA - IF: nº. 5906172/1.
Cargo: Assistente Administrativo.
Período: 04/12/2023 a 03/01/2024 (30 dias - 2º período).
Período Aquisitivo: 2016/2019.
Autorização: Processo nº. 2023/954081.
Ordenador: Gabriel Mariano de Aguiar Titan - Superintendente da FCG.

Protocolo: 985869

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 151/2023/FCG
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;[...]
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor MATEUS MOREIRA NOBRE, secretário de gabinete,
Matricula Funcional nº 5956998/2, para assumir a função de fiscal do Con-
trato nº 20/2023, firmado com a empresa R C V R DE OLIVEIRA LTDA,
objeto fornecimento de Alimentos Comuns Para Consumo, e o servidor
PAULO RENATO GONSALEZ GOMES, auxiliar operacional, Matricula Funcio-
nal nº 54196832/4, para substituí-lo durante seus impedimentos e afas-
tamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 13 de setembro de 2023.
GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN, Superintendente da FCG

Protocolo: 985954

.

.

ERRATA
.

ERRATA PORTARIA N°. 154/2023 – FCG de 11.09.2023
Publicada no DOE nº 35.538 de 13.09.2023 (Protocolo: 984994)
Onde se lê: O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, em exercício, usando
de suas atribuições conferidas pela Lei nº. 5.939/96, pelo Decreto nº. 1.338/96;
Leia-se: O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições conferidas pela Lei nº. 5.939/96, pelo Decreto nº. 1.338/96;
Ordenador: GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN-Superintendente da FCG.

Protocolo: 985608

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 21/2023.
EXERCÍCIO: 2023.
OBJETO: Prestação de serviços de restauração dos pianos do acervo da FCG.
DATA DA ASSINATURA:08/09/2023.
VIGÊNCIA: 08/09/2023 a 08/10/2023.

MODALIDADE: Inexigibilidade .
VALOR: R$ 24.999,86.
ORÇAMENTO:
PT: 47201133921503, AT: 8852, FT: 01500000001, ND: 339039.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: N Rogério R. da Silva - ME, CNPJ:07.841.561/0001-62.
PROC. Nº 2023/715456.
ORDENADOR: Gabriel Mariano de Aguiar Titan, Superintendente da FCG.

Protocolo: 985928
CONTRATO: 20/2023.
EXERCÍCIO: 2023.
OBJETO: Prestação de serviços de alimentos comuns para Consumo.
DATA DA ASSINATURA:12/09/2023.
VIGÊNCIA: 12/09/2023 a 12/09/2024.
MODALIDADE: Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 008/2023, Pregão
eletrônico SEPLAD/DGL/SRP nº 008/2023.
VALOR: R$ 8.320,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201131221297, AT: 8338 FT: 01500000001, ND: 339030.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: RCVR de Oliveira Ltda EPP, CNPJ:15.300.567/0001-50.
PROC. Nº 2023/712555.
ORDENADOR: Gabriel Mariano de Aguiar Titan, Superintendente da FCG.

Protocolo: 985898

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 02
CONTRATO:02/2021.
EXERCÍCIO: 2023
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato n° 02/2021 por mais 12
(doze) meses, contados de 20/09/2023 a 20/09/2024.
DATA DE ASSINATURA: 11/09/2023.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes
CONTRATADO: Mendex Networks Telecomunicações Ltda,
CNPJ 08.219.232/0001-47.
AUTORIZO DO PROC. Nº: 2023/580064.
ORDENADOR: Gabriel Mariano de Aguiar Titan, Superintendente da FCG.

Protocolo: 985948

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 354/2023, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 10 de
Abril de 2023 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO, os termos do Ofício nº 01/2023 - DAF/FUNTELPA, de
06/09/2023, contido nos autos do Processo nº 2023/2224248, de 06/09/2022;
R E S O L V E:
DESIGNAR GIORDANA ASSEF KRUMPANZER, matrícula 5924905/3, ocu-
pante do cargo de GERENTE, a responder pela COORDENAÇÃO DE NÚ-
CLEO-DAF, período em que a servidora DANIELA LINS ALFARO GODINHO,
matrícula 5957032/1, ocupante do cargo de COORDENADOR DE NÚCLEO,
estará no gozo de férias, no período de 04/09/2023 a 23/09/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 985639

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria de Férias Nº 343/2023, de 28 de Agosto de 2023,
que trata da CONCESSÃO DE FERIAS, dos servidores, publicada em DOE
35.525 de 30 de Agosto de 2023:
INCLUIR:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUISITIVO OUTUBRO/2023

JOAO BATISTA FLEXA DE MELO 3179974/1 15/10/1985 15/10/22 a 14/10/23 16/10/23 a 14/11/23

Protocolo: 985761